
 1 

 

 
Sito web 

Al Personale tutto 

Alle studentesse e agli studenti 

Ai genitori o tutori 

Al DSGA sede 

 

Alla compagnia dei Carabinieri di Caivano 

 

Al capoufficio del Coordinamento generale  

Comando Logistico Marina Militare 
 

Oggetto: A.S. 2024/2025. Evento speciale con l’Arma dei Carabinieri di Caivano. 

 

Giornata dell’Unità Nazionale e delle Forze Armate, promossa dal Presidio Militare 

Interforze, in collaborazione della Prefettura di Napoli e dell’Ufficio Scolastico Regionale 

della Campania 

Lunedì 4 Novembre 2024 

Destinatari: classi quarte 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il P.T.O.F. e gli orientamenti formativi, miranti alla prevenzione della dispersione 

scolastica e all’orientamento consapevole;  

RITENUTO NECESSARIO continuare a porre in essere ogni forma di iniziativa, anche di tipo 

interistituzionale per l’implementazione dell’offerta formativa; 

PRESO ATTO dell’iniziativa promossa dal Presidio Militare Interforze, in collaborazione della 

Prefettura di Napoli e dell’Ufficio Scolastico Regionale della Campania, 

PRESO ATTO della significativa esperienza realizzata da anni con l’Arma dei Carabinieri di 

Caivano, in ordine alla legalità e all’orientamento consapevole, 

PRESO ATTO che i percorsi di cui sopra rappresentano anche formula vincente integrata per 

contribuire ad offrire prassi funzionali per il raggiungimento dei tanti obiettivi del PTOF, tra cui 

anche la sensibilizzazione alla cittadinanza attiva; 

PRESO ATTO dell’opportunità dell’individuazione dai parte dei promotori; 

DISPONE 

Le studentesse e gli studenti delle classi quarte dell’ITI e dell’IPSEOA unitamente ai docenti di 

turno, parteciperanno all’evento di cui sopra, come segue: 

 ore 10:10, le classi con i docenti raggiungeranno l’aula magna. A termine dell’incontro 

faranno ritorno nelle classi. 

I docenti di italiano e quelli individuati per lo svolgimento delle attività di ed. civica, vorranno 

realizzare nella giornata di domani e alla 1^ ora di lunedì 4/11/2024,  lezioni dedicate, quali atto 

propedeutico per l’evento, selezionando, altresì, anche riflessioni significative da poter esporre ai 

relatori. 

Condurrà l’incontro, il Capitano della Compagna dei Carabinieri di Caivano.  

 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Eugenia Carfora 
Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 




		2024-10-30T14:10:07+0100
	EUGENIA CARFORA




